
 
 

 

2023-24 年度 RI 会長 

ｺﾞｰﾄﾞﾝ･R･ﾏｯｷﾅﾘｰ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 畑 弓子 

幹  事 清水朗弘 

会 計 原 隆之 

副会長 松浦宏次 

副幹事 𠮷元友浩 

ＳＡＡ 渡辺弘子 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
  

●点 鐘  畑 弓子 会長 

●ソ ン グ  「四つのテスト」「手に手つないで」 

●ゲスト紹介   福山市教育委員会教育長 三好雅章様 

        福山市議会議員 羽田俊介様 

        赤坂学区自治会連合会会長 大畠功之様 

●プログラム  第１５回善行児童・生徒表彰式 

 

●会長の時間 

 

こんにちは、会員の皆様本日も大変お忙しい中、例

会にご参加頂きまして誠にありがとうございます。本

日は「第１５回善行児童生徒表彰」もがございます。

普段とは違う時間での例会の開催にご理解、ご協力を

頂きまして誠にありがとうございます。本日は来賓で

お越し頂きました、福山市教育委員会 教育長 三好雅

章様、福山市議会議員 羽田俊介様、赤坂学区自治会

連合会 会長 大畠功之様、ようこそ福山赤坂ロータリ

ークラブの例会にお越し下さいました。心より歓迎申

し上げます。また後程「第１５回善行児童生徒表彰」

にもご来賓でご臨席賜ります事、長時間にはなります

が、どうぞ宜しくお願いいたします。 

さて前回の例会は国際ロータリー第 2710 地区井内

康輝ガバナー公式訪問がございました。ガバナー信条

の「平和の種を蒔こう」ロータリーアンに出来ること 

についてお話しを頂き、改めて、私達に出来る事を考

える時間を頂いたように思います。本日の善行児童生

徒表彰も地域の子供達に善い行い、また善い心を育む

事、人に対する思いやり、優しさは、人としてのとて

も大切な事だと思います。ほんの小さな行動、思いが、

私達ロータリーアンが目指している、平和への道標に

なるのではと思っております。またフォーラムでは、

今までとは違う形での協議会で RLI 方式を取られま

した。ディスカッション方式で、とても私達の思いも

活動もお伝えする事が出来たのではないかと思いま

した。その中で色々な気づきも頂き当クラブの今後の

活動にも良いものに繋がっていく事と思います。 

そして本日は福山赤坂ロータリークラブの重要な

継続事業の一つであります。「第１５回善行児童生徒

表彰」が行われます。今回も福山市立赤坂小学校、福

山市立済美中学校、福山市立中学校よりご協力を頂き、

７名の児童生徒さんの皆さんを表彰させていただき

ます。 

青少年奉仕委員会の塚本委員長達と共に、各学校に

ご挨拶、お願いにお伺いさせて頂きました事が、つい

先日の様に思います。各学校の校長先生をはじめ、先

生方も趣旨をご理解しご協力を頂きました事、あらた

めまして感謝申し上げます。今回はまた善行児童生徒

表彰について地域の皆様やご父兄の皆様にもご理解、

ご協力を頂くためにチラシ配布のお願いも致しまし

た。未来の担い手である子供が健やかに成長する事を

願い、福山赤坂ロータリークラブでは地域社会に貢献

できるような活動をこれからも継続し、地域の皆様と

2023-2024  第 1166 回例会  2023 年 11 月 28 日(火) 

 



共に、これからも私達大人がしっかり、見守り、善い

行いを応援していきたいと思っております。それでは、

本日も最後まで宜しくお願い致します。 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●松永ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時 12 月 10 日（日）←４日（月）9：00~ 

場所 ニチエー会館 

理由 チャリーティバザー・コンサート 

 

日時 12 月 25 日（月） 18：30～ 

場所 ニチエー会館 

理由 夜間例会（総会） 

≪休会≫ 

日時：12 月 11 日(月) 

理由：定款第 7 条第 1 節 

●福山北ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：12 月 8 日(金) → 12 月 10 日(日) 

場所：こぶしヶ丘学園 

理由：イルミネーションの設置及び夕食会 

 

日時：12 月 22 日(金) → 同日 19：00～ 

場所：元町ホール 

理由：親睦家族夜間例会 

≪休会≫ 

日時：12 月 29 日(金) 

理由：定款第 7 条第 1 節 d 

 

●配布物 

① 善行児童・生徒表彰式 式次第 

② ロータリーの友並びにガバナー月信 

③ 草戸千軒ミュージアム「備後一宮吉備津神社

展」のご案内 

 

●委員会報告 

クラブ管理運営委員会（ロータリーの友の紹介） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員入会記念祝 

畑 弓子さん 2008 年 11 月 18 日 

 

＜申告スマイル＞ 

畑 弓子 会長 

本日は、福山市教育委員会教育長 三好雅章様、

福山市議会議員 羽田俊介様、赤坂学区自治会連合

会会長 大畠功之様、福山赤坂ロータリークラブ例

会にお越し頂き有難うございます。また、第 15 回

善行児童・生徒表彰式ご臨席賜り有難うございます。

また、青少年奉仕委員会の塚本委員長をはじめとし、

委員会の皆様ご準備等有難うございます。 

 

松浦 宏次 副会長 

本日は、福山市教育委員会教育長 三好雅章様、

福山市議会議員 羽田俊介様、赤坂学区自治会連合

会会長 大畠功之様、福山赤坂ロータリークラブ例

会にお越し頂きありがとうございます。この後の善

行児童・生徒表彰式、宜しくお願い致します。また、

青少年奉仕委員会の皆様も設営ご苦労様です。 

 

清水 朗弘 幹事 

本日のゲスト、福山市教育委員会教育長 三好雅

章様、福山市議会議員 羽田俊介様、赤坂学区自治

会連合会会長 大畠功之様、ようこそお越しくださ

いました。本日は、よろしくお願いいたします。塚

本委員長率いる青少年奉仕委員会の皆様、善行児童

生徒表彰式、よろしくお願いいたします。 

 

桑田 真由美 会員 

所用のため、欠席させていただきます。誠に申し

訳ございません。 



●プログラム 

第 15 回善行児童・生徒表彰式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 2023-2024 年度 

12 月 5 日㈫ 忘年例会 18：00～  

場所：福山ニューキャッスルホテル 

 


